
spólečnost Lánov,

- 2 -04- 2020

povonÍ r,aBEo státní podnik
odbor VHL, laboratoř Hradec Králové tčo: zogqoooJ
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 HRADEC xnÁlovÉ DIč:CZ70890005

zadavatel rozboru:
tčo: 601087l1
ptč: CZ60|08711
obj. č.: 1/2020lLab-O9l8200009

tel:495 088777 fax:495 088'I42

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.

nábřeží Václava Havla 19
Trutnov
54101

KOL O ZKOUŠCE č. 682120
strana./počet stran: ll2

N - neakreditovaná zkouška
sN - subdodávka neakreditovaná

PRoTo
Ze dne: 2,3.2020

Zkušební laboratoř akreditovaná Čn c.tzol dle normy Čsn rN Iso/IEC 17025:2018.

Laboratořje držitelem povolení Státního úřadu projademou bezpečnost ěj. 5076012006 vydaného 9.10.2006 s platností do 3|.12.2026.
Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý.

Výsledky rozboru se Fýkají pouze předmětu analýz anenahrazujíjiné dokumenty,

Č.vzorku l Místo odběru Materiál Hloubka (m)

A - akreditovaná zkouška
sA - subdodávka akreditovaná

Ukazatel Jednotka C,vz. 1774
celk,beta
NVA c.beta
NDA c.beta
celk.alfa
NVA c.alfa
NDA c.alfa
Rn222
NVA Rn222
NDA Rn222

Bq/l
Bq/l
Bq/l
Bq/l

Bqil
Bq/l
Bq/l

Bq/l
Ro/l

0,063
0,0l6
0,034
0,073
0,019
0,044

10,8

0,038
0.11l

lIkqz.ctel sPP Metoda Akreditace Neiistota
NDA c.alfa
NVA c,alfa
celk.alfa
NVA c,beta
NDA c,beta
celk.beta
NDA Rn222
Rn222
NVA Rn222

AROlA
AROIA
AROlA
ARO2A
ARO2A
ARO2A
ARO4A
ARO4A
AR04A

stanoveni gelkové_objemové aktivity alfa a výpočet lD - ČSN 7576 l l, Doporučení SÚlB
stanovení celkové objemové aktivity alfa a výpoěet ID _ ČsN ?576 t l, Doponrčeni SÚJB

stanovení celkové objemové aktivity alfa avýpočet lD - ČSN 7576l l, Doporučeni SÚJB

stanovení celkové objemové aktivity beta - Čstt lszOtz

stanoveni celkové objemové aktivity b9ta - ČsN 7576 t2

stanoveni celkové objemové aktivity beta - Čstt zsz6tz

stmoveni ob.iemové aktivity radia 226 aíaďoí\2z2 - ČsN rszezl, ČsN ?5?624

stanovení ob.lemové aktivity radia 22ó a radonu 222 - ČsN zszozs, ČsN zszoz+

stanovení obiemové aktiviw radia 226 aradonu222 - čsN zszozr. ČSN 757ó24

A
A
A
A
A
A
A
A
,A

20%

20%

20%

F - flexibilní rozsah akreditace

-E- a:= i
:
PovoDi lnRC



povonÍ reBBo státní podnik
odbor VHL, laboratoř Hradec Krátovó ^ Ičo, 70890005
Víta Nejedlého 95l/8,500 03 HRADEC xnÁlovn DIč:cZ70890005 xA

zadavatel rozboru:
tČo: 60l087l,t
UČ: CZ60108711
obj. č.: ll2020lLab-O918200009

tel:495 088177 fax:495 0&8742

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.

nábřeží Václava Havla 19
Trutnov
54101

PRoToKoL o ZKoUŠcn č. 682t20
Zedne:232020 strana.ipočet stran: 2l2

F - laboratoř mižezaíazovat do svého rozsahu bez posouzení akreditačního orgánu dodatečné činnosti. Může se to rýkat matrice
vzorku, dalších parametrŮ předmětu analýzy, výkonnosti dané metody (rozsah, nejistota) nebo vyvíjení další zkušební metody
při zachování principu měření.

Analýzy vzorkŮ (s výjimkou dodávek) se provádi v laboratoři v Hradci Králové. Ukazatele v příznakem ter./terén v názvu se provádí mimo stálé
prostory laboratoře. Výsledky zkoušek se ťýkajI pouze předložených vzorků a vztahujI se ke vzorkujak byl přiiat.

celk. beta - celková objemová aktivita beta
NVA c.beta - nejmenší významná celková objemová aktivita beta
NDA c.beta - nejmenší detekovatelná celková objemová aktivita beta
celk. alfa - celková objemová aktivita alfa
NVA c.alfa - nejmenší významná celková objemová aktivita alfa
NDA c.alfa - nejmenší detekovatelná celková objemová aktivita a|fa
Rn222 - objemová aktivita Rn-222
NVA Rn222 - nejmenší významná objemová aktivita Rn-222
NDA Rn222 - nejmenší detekovatelná objemová aktivita Rn-222
Ra226 - objemová aktivita Ra-226
NVA Ra226 - nejmenší významná objemová aktivita ka-226
NDA Ra226 - nejmenší detekovatelná objemová aktivita Ra-226
K 40 - objemová aktivita K-40
celk.beta-K - celková objemová aktivita beta po odečtení příspěvku K-40
ID - indikativní dávka

Nedílnou součástí protokoluje rlýrok o shodě respektive stanovisko/interpretace, tojest hodnocení obsahu radionuklidů ve vodě
ve smyslu vyhlášky č. 42212016 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Fc-YodÍ

500 03.

Ing. Leoš Bauer
osoba se zoz

-- -- - - - - *one c prot o kolu ----- -- ---

Ing. Leoš Bauer
vedoucí oddělení

chemických laboratoří
pověřená k podpisu statutárním zástupcem

J,*;



poYoDi mRC

POVODI LABE, státní podnik
odbor vodohospodářských laboratoří

Víta Nejedlého 951,500 03 HRADEC xnÁlovE
Tel:495 088't77, Fax:495 088142,tČo: zotgooos, DIč: cz70890005

Laboratoř vlastní povolení sÚJB k měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů r,e vodě ve smyslu zákona ě

HODNOCENÍ OBSAHU RADIONUKLIDŮ VB V
ve smyslu vyhlášky č.42212016 Sb.

ze dne 02.03.2020

Zadavate|: Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s.

nábíeží Václava Havla 19
541 01 Trutnov
Ič:60108711

Identifikace dodavatele vody :

Identifikace vodovodu:
Místo odběru:
Původ a druh vody, úprava vody: podzemnívoda, dodávaná pitná voda
Datum odběru vzorku: 24,02,2020, 12:40 hod.
Odebral: Milan Elhenický
Číslo vzorku (kód laboratoře PL): 1774t2020
Císlo protokolu o zkoušce: 682120
Způsob odběruvzorku: neuveden

Na zakladě výsledků radiochemického rozboru lze podle metodiky SÚrg ohodnotit výše
uvedený vzorek vody následovně:
Celková objemová aktivita alfa nepřevyšuje vyšetřovací úroveň 0,2 Bqll, kterou stanoví
vyhláška č. 42212016 Sb.
Celková objemová aktivita beta nepřevyšuje vyšetřovací úroveň 0,5 Bq/l, kterou stanoví
vyhláška č. 42212016 Sb.
Objemová aktivita radonu nepřevyšuje referenční úroveň 100 Bqil, kterou stanoví
vyhláška č. 4221201, 6 Sb.

Hodnoceníje vyhotoveno pro vodu dodávanou kveřejnému zásobování pitnou vodou.

Toto hodnocení je nedílnou součástí protokolu o zkoušce. Toto hodnocení je dodavatel vody
jako součást protokolu o zkoušce povinen předložit regionálnímu centru Státního úřadu pro
jadernou bezpečnost.

Použité měřící přístroje: EMS-3 (alfa, beta aktivita), }r4C2256F. (radon), platnost ověření
měřidla MC2256R: do 3 L12.202I. Měření provedl: Ing. Leoš Bauer, Jarmila Linderová,
Gabriela Vacková. Místem provedení rozborů je Povodí Labe, státní podnik, provozovna
laboratoř Hradec králové,

xs
26312016 sb.

Vodárenská společnost Lánov, spol. s r. o.,
Prostřední Lánov 391, IČ: 474704ll
v. v. Lánov
Dolní Lánov, ZŠ, čp" 222 (vrtDolní Lánov)

Ť:;;-*.
e| -?

ooyř

strana/počet stran: l/2



éz POVODILABE, státnípodnik
E odbor vodohospodářských laboratoří
óóióňi inne ,'uin'íoŤ,'lii'f"-1ffH9lfi.5Ť*i,ť,:,S*,o,,"ň,,

Laboratoř vlastní povolení SÚJB k měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů ve vodě ve smyslu zákona ě.263/20|6 Sb.

HODNOCENÍ OBSAHU RADIONUKLIDŮ VE VODĚ
ve smyslu vyhlášky č.42212016 Sb.

ze dne 02.03.2020

Poznámky:
nejsou

Hodnocení zpracoval: Ing. Leoš Bauer (osoba seZOZ ev. č. 483761)

p6y$ar labe, $átní.podnlk
lvíta Neiedlého95V8
/ gersté Předměstí ,

*So'e-Tňapcýáíwé
Podpis: .......l.-.,ll4f:.

Seznam příloh:
. kopie zénnamu o odběru vzorku

xA

strana/poěet stran: 2/2



Povodí Labe, státní podnik
Odbor vodohospodářshých laboratoří, Víta Nejedlého 951, 500 03 HRADEC rnÁrovE

Tel.: 495 088 777,Fax:495 088 742,IČ0:70890005, DIČ: CZ-70890005
Laboratoř vlastní Povolení SUJB k merení a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů ve vodě ve smyslu zákona č. 26312016 sb.

Záznam o odběru yzorku yody dodávané veřej třeb ebo prodávzurlíu v(,uy oooayane pro vereJnou potřeb
vody pro potřeby systematického měření a hodnocení obsahu

unebo prodávané bglen

#eť'qq*,'
Identifikační údaje objednatele
měření (název,adresa, IČ)

Vodovody akanalizace Trutnov, a.s.
nábřeži Václava Havla 19

541 01 Trutnov

IČ: 601

Identifikační údaj e dodavatele
pitné vody nebo
vjlrobce/dovozce balené vody
(název, adresa,IČ)

Vodárenská společnost Lánov, spol, s r.o,
Prosťední Lánov 391
IČ:474704II

Identifikaění údaje vodovodu
(název, obec, okres) l balené
vody (název, výrobní šarže,
datum výroby, země původu)

v.v, Lánov

Původ a druh vody x podzemní voda

D powchová voda

! směs podzemní a

powchové vody

x dodávanápitnávoda

l surová voda

D balená kojenecká voda

! balená pitná voda

! balená pramenitá voda
,*-] balená přírodní minerální voda

Úprava vody l
!

odradonování

odstraňování j iných radionuklidů

Místo, datum a čas
odběru vzorku

Dolní Lánov ZŠ čp. 222 (vrtDolní Lánóv)
24,2.2020; 12,40

Popis způsobu odběru

označení vzorkouric 5 litru plast (mozno konzervovat 2 ml koncentrované HNo, na 1 1itr vody) : 3 87

1 litr plast (bez konzervace HNO3) :

t litr sklo (radon) l

541

335

í)B[7KOUi,4AL
n.

ffi
ffirlEviclenční čislo Povodí Labe:



Úprava vzorku po odběru x nebyla provedena konzervace HNO3

t] okyselení ...... ml/l

t] jiná úprava - uved'te:

kdo vzorek odebral
(jméno, íirma)

Milan Elhenický, Vodovody akanalizace Trutnov, a.s.

Další osoba přítomná
u odběru (méno, firma)

Účel a požadovaný

rozsah měření

t] úplný rozbor pro účely systematického měření a hodnocení

x zilLcJadni rozbor pro účely systematického měření a hodnocení

t] doplňující rozbor pro účely systematického měření a hodnocení

- radionuklidy emitující zářeru alfa

i] doplňující rozbor pro účely systematického měření a hodnócení

- radionuklidy emituj ící záíeni beta

t] stanovení objemových aktivit vybraných radionuklidů, uveďte:

i] posouzení účinnosti zařizenina odstraňování přírodních

radionuklidů

t] měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů v dosud

nezprovozlěném zdroji

t] jiný - uved'te:

T,{^_+:Í:l,^^_ *xY{^{ l ^k^.-r^ř^luurrtr l lNduu rrrulrul rouurolurv Povodí Labe, státní podnik, OVHL, Hradec Králor,é

Datum předání nebo odeslání
vzorku do laboratoře

25.2.2020

Další údaje váahující se
k odběru a měření vzorku

Podpis odebírající osoby

ťr_ lů
Podpis další osoby

přítomné u odběru

konec dokumentu

RcH 2018-0l


